
２０１５年

発行１２月２０日

第 号４１

倉敷西公民館

秋の講座閉講式が行われています

熱心な学習 ありがとうございました
， 。９月から始まった秋の講座も 閉講式を行うようになりました

秋の講座は９講座開講しましたが，ほとんどの講座でキャンセ

ル待ちとなり，ご迷惑をお掛けしました。

受講生のみなさんが熱心に学習される様子を拝見し，公民館職

員一同頭の下がる思いでいっぱいになりました。ありがとうござ

いました。

この秋の講座で，長期間開講していた２講座が最後になりまし

た。受講生，また，熱心に教えてくださった講師の先生方に心よ【ﾅﾁｭﾗﾙｱｰﾄ お正月】最終日

りお礼申し上げます。ありがとうございました。

【受講生の感想】

○毎回，新しい趣向を凝らしていただきありがとうございま

(Let's play親子で英語)した。

○いつもレシピを工夫して，家にある材料でいろいろな料理

が作れることを教えてもらえるのでありがたいです。

(てがるな料理)

○興味ある身近な歴史を詳しく丁寧に学んで喜んでいます。

(地域の文化遊学) 【刺し子作品】来年も楽しみです。

○みんなで笑って，唄って，楽しくて仕方ない。

(笑顔で唄おう 懐メロソング)

○穏やかで，わかりやすく，丁寧に教えていただきありがと

(ナチュラルアート)うございました。

○あまり跳んだりはねたりしないでも，充分身体を動かした

(ゆる体操)ように感じます。

○お茶のことだけでなく，お花，掛け軸，振る舞いなど教え

(茶の湯を楽しもう)ていただきありがとうございました。

【ゆる体操】

老松保育園生活発表会が行われました

12月15日(火)，生活発表会が開催され，たくさんの家族の方々

が園児たちの発表を楽しみました。

園児たちは，日頃取り組んできた練習への熱心さが，見ている

人たちに伝わってくるような一生懸命さで，劇や歌，合奏に頑張

っていました。

クレヨンの色を題材にしたオペレッタでは 「一人一人が違って，

いい，一人一人が大切な役割を持っているんだよ」といううこと

を教えてくれました。

素敵な発表会でした。

倉敷西公民館だより


